
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo -
Settore Reclutamento del Personale - Decreto dirigenziale n. 457 del 02 dicembre 2009  – Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 50 posti di categoria C, posizione economica
C1,  profilo  professionale  di  Istruttore  Esperto  Svi luppo  Software  indetto  con  d.d.  14568  del
19/12/2002 e n. 14678 del 27/12/2002. Scorrimento g raduatoria di merito e nomina dei vincitori. 

PREMESSO CHE:
con decreto dirigenziale n. 14568 del 19/12/2002, pubblicato sul BURC n. 63 del 23/12/2002, in esecu-
zione della deliberazione di G.R. n. 6132/02, è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed
esami, per la copertura di n. 50 posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di
“Istruttore Esperto Sviluppo Software”;
con decreto dirigenziale n. 273 del 13/04/2005 e successive rettifiche ed integrazioni, è stata approvata
la graduatoria di merito e disposta la nomina dei vincitori della selezione in oggetto;

CONSIDERATO CHE:
con deliberazione di G.R. n. 1743 del 20/11/2009, è stato disposto l'utilizzo di un primo contingente delle
graduatorie dei concorsi pubblici per l'accesso alle categorie C e D non ancora esaurite, mediante l'in-
cremento dei posti inizialmente messi a concorso pubblico dalla programmazione triennale di cui alla de-
libera di G.R. n. 6132/02, nella misura percentuale del 30%, con arrotondamento, nel caso di decimale,
all'unità superiore; 
per l'effetto di tale incremento, è stato disposto lo “scorrimento di n. 15 posti” per il concorso di “Istruttore
Esperto Sviluppo Software”;

PRECISATO CHE:
la D.G.R. 1743/09 contiene l’espressa riserva “di adottare ogni ulteriore provvedimento in caso di varia-
zione delle risorse finanziarie disponibili”, precisando altresì “che l’art. 34bis del D.Lgs. 165/01 viene ap-
plicato con riserva di verificare quanto rappresentato dal Settore ORMEL”;

DATO ATTO CHE:
- il Settore ORMEL dell’A.G.C. 17 ha comunicato, tra l’altro, con nota prot. 1002855 del 19/11/2009
che per il profilo di Istruttore Esperto Sviluppo Software, “non esistono analoghi profili professionali nella
lista di disponibilità”  di cui agli artt. 33, 34 e 34bis D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO: 
di dover provvedere, in esecuzione della deliberazione di G.R. n. 1743/09, alla  nomina dei seguenti can-
didati:
1.CICCONI SANDRA;
2.DE VITO LUIGI;
3.EMBRIONE GIANLUCA;
4.MARINO GIANLUCA;
5.MAGGIORE GUIDO MARIA;
6.MACARIO ADDOLORATA;
7.ROMANO ROBERTO;
8.DE GRUTTOLA ALESSANDRO;
9.DI PAOLA MICHELE;
10.DI GIOIA DOMENICO;
11.BORRELLI ANTONIO;
12.IMPERATORE DIEGO;
13.GUIDA FLORA;
14.DI GIOIA EDUARDO;



15.PERELLI GIORGIO,

utilmente collocati in graduatoria, quali vincitori del concorso pubblico per la copertura di n. 50 posti di
categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Esperto Sviluppo Software”;
di disporre la verifica d'ufficio dei requisiti di ammissione e dei titoli valutati dalla Commissione Esamina-
trice; 
di provvedere a richiedere ai candidati tutto quanto valutato dalla Commissione ed i documenti attestanti
il possesso dei requisiti di ammissione alla procedura concorsuale, qualora gli stessi non siano già di-
sponibili agli atti di questa Amministrazione; 
di riservarsi, ai sensi dell'art. 27, comma 6 del citato “Regolamento dei concorsi” e dell’art. 9 del bando,
di poter disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dei candidati dalla selezio-
ne, qualora sia accertato il difetto dei requisiti di ammissione, ovvero la modificazione della graduatoria,
qualora sia accertato il mancato possesso dei titoli valutati; 
di riservarsi ai sensi della D.G.R. 1743/09 l’adozione di ogni ulteriore provvedimento in caso di variazio-
ne delle risorse finanziarie disponibili, nonché la verifica di quanto rappresentato dal Settore ORMEL con
riferimento all’art. 34bis del D.Lgs. 165/01;

VISTO:
il D.Lgs.vo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali;
il “Regolamento dei concorsi”, approvato con atto deliberativo n. 6131 del 13/12/2002;
la successiva deliberazione G.R. n. 1146 del 19/06/2009;
la deliberazione di G.R. n. 1743 del 20/11/2009;
l’art 5 del D.P.R. n. 487/1994 e successive modificazioni;
la nota prot. 1002855 del 19/11/2009 del Settore ORMEL dell’A.G.C. 17;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal su citato Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolari-
tà resa dal Dirigente del servizio medesimo,

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

di provvedere, in esecuzione della deliberazione di G.R. n. 1743/09, alla nomina dei seguenti candidati: 
1.CICCONI SANDRA;
2.DE VITO LUIGI;
3.EMBRIONE GIANLUCA;
4.MARINO GIANLUCA;
5.MAGGIORE GUIDO MARIA;
6.MACARIO ADDOLORATA;
7.ROMANO ROBERTO;
8.DE GRUTTOLA ALESSANDRO;
9.DI PAOLA MICHELE;
10.DI GIOIA DOMENICO;
11.BORRELLI ANTONIO;
12.IMPERATORE DIEGO;
13.GUIDA FLORA;
14.DI GIOIA EDUARDO;
15.PERELLI GIORGIO,

utilmente collocati in graduatoria, quali vincitori del concorso pubblico per la copertura di n. 50 posti di
categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Esperto Sviluppo Software”;
di disporre la verifica d'ufficio dei requisiti di ammissione e dei titoli valutati dalla Commissione Esamina-
trice; 



di richiedere ai candidati tutto quanto valutato dalla Commissione ed i documenti attestanti il possesso
dei requisiti di ammissione alla procedura concorsuale, qualora gli stessi non siano già disponibili agli atti
di questa Amministrazione; 
di riservarsi, ai sensi dell'art. 27, comma 6 del citato “Regolamento dei concorsi” e dell’art. 9 del bando,
di poter disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dei candidati dalla selezio-
ne, qualora sia accertato il difetto dei requisiti di ammissione, ovvero la modificazione della graduatoria,
qualora sia accertato il mancato possesso dei titoli valutati; 
di riservarsi altresì, ai sensi della D.G.R. 1743/09, l’adozione di ogni ulteriore provvedimento in caso di
variazione delle risorse finanziarie disponibili, nonché la verifica di quanto rappresentato dal Settore OR-
MEL con riferimento all’art. 34bis del D.Lgs. 165/01;
di precisare che la costituzione del rapporto di lavoro avrà inizio con la sottoscrizione del contratto indivi-
duale di lavoro con decorrenza dalla data di assunzione in esso indicata, previa produzione da parte del
candidato della documentazione, nei modi di legge, comprovante il possesso dei requisiti prescritti per
l’ammissione alla selezione e dei titoli valutati dalla Commissione Esaminatrice;
di inviare il presente provvedimento a tutti i Settori dell’A.G.C. 07 per gli adempimenti di competenza;
di inviare il presente decreto al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale
per la pubblicazione nel BURC ed al Settore “Atti Sottoposti a Registrazione e Contratti – Servizio  04”; 
di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento all’Assessore alle Risorse Umane, ai
fini degli adempimenti di cui alla circolare n. 5 del 12/06/2000.

MARCHIELLO  


